МУ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г.АРГУН»

ПРИКАЗ № 1+9
от '!{■  2020г.

Об утверждении Положения о муниципальной системе работы
с одаренными и талантливыми детьми

В соответствии с ФЗ - 273 «Об образовании в РФ», законом № 124 ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в РФ», Национальным проектом
«Образование» ( направление « Поддержка талантливой молодежи»),
Конвенцией о правах ребенка, с целью создания условий для выявления,
поддержки и развития одаренных детей в образовательных организациях,
обеспечения условий для реализации личностного потенциала детей и
юношества, повышения качества образовательных услуг, предоставляемых
образовательными организациями, реализующими образовательные
программы общего образования на территории городского округа г.Аргун,

1. Утвердить Положение о муниципальной системе работы с одаренными и
талантливыми детьми (Приложение I).

2. Руководителям образовательных организаций:
- разработать школьные программы работы с одаренными детьми;
- приказом по школе назначить ответственного за организацию работы с
опапенньтми детьми:
- пячпяботятт-, полож ение о тпк-олкном банке лянннх «Оггяпенные дети»;
- предусмотреть формы поощрения одаренных детей в школе.

3. Городскому методическому центру Департамента образования
(Ахмадова Х.Р.) оказать методическую помощь в разработке нормативных
актов по работе с одаренными детьми.

4. Главному специалисту ГМЦ Межидовой Ф.Т. довести до сведения всех
руководителей образовательных организаций района и опубликовать на
официальном сайте МУ «Департамент образования».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
XaMTTveRV К У

ПРИКАЗЫВАЮ:

Началь Кагирова JI.B.